АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________№____________-п

О временном приостановлении образовательной деятельности
на период проведения комплексного капитального ремонта

муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского
округа Перевозский Нижегородской области «Средняя школа № 1 г. Перевоза»,

расположенного по адресу: 607400, Нижегородская область, г.Перевоз,
ул.Молодежная, д.11

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во
исполнение государственной программой «Капитальный ремонт образовательных
организаций Нижегородской области», утвержденной постановлением
Правительства Нижегородской области от 29 марта 2019 года № 180, в связи с
проведением комплексного капитального ремонта муниципального автономного
общеобразовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской
области «Средняя школа № 1 г. Перевоза» (далее - МАОУ «СШ №1 г. Перевоза»),
расположенного по адресу: 607400, Нижегородская область, г. Перевоз, ул.
Молодежная, д.11, в целях обеспечения безопасности обучающихся и работников,
администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Приостановить с 9 января 2025 года образовательную деятельность в
здании МАОУ «СШ №1 г. Перевоза», расположенном по адресу: 607400,
Нижегородская область, г. Перевоз, ул. Молодежная, д.11, на период проведения
комплексного капитального ремонта до его завершения.

2.Директору МАОУ «СШ № 1 г. Перевоза» Кобельковой О.Н.:
2.1.Организовать образовательную деятельность и питание обучающихся

МАОУ «СШ № 1 г. Перевоза» с соблюдением требований санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года № 28, требований противопожарной и
антитеррористической защищенности на период проведения комплексного
капитального ремонта МАОУ «СШ № 1 г. Перевоза» следующим образом:

4 «А» класс - на базе муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской
области «Детский сад «Малышок» (далее - МБДОУ «Д/с «Малышок»);

4 «Б» класс - на базе муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской
области «Детский сад «Олененок» (далее - МБДОУ «Д/с «Олененок»);

1 - 3 классы – на базе муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения городского округа Перевозский Нижегородской
области «Детский сад «Солнечный» (далее - МАДОУ «Д/с «Солнечный»);

5 - 11 классы - на базе муниципального автономного общеобразовательного
учреждения городского округа Перевозский Нижегородской области «Средняя школа
№ 2 г. Перевоза» (далее - МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза»).

2.2.Разработать график организации подвоза обучающихся МАОУ «СШ № 1 г.
Перевоза» в МБДОУ «Д/с «Малышок», МБДОУ «Д/с «Олененок», МАДОУ «Д/с
«Солнечный», МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» и направить данные в МКУ
«Перевозский сервисный центр» в срок до 20 декабря 2024 года.

2.3.Провести информационно-разъяснительную работу с работниками и
родителями (законными представителями) обучающихся по вопросу организации
образовательной деятельности в связи с предстоящим комплексным капитальным
ремонтом вверенной образовательной организации.

2.4.Обеспечить сохранность имущества:
закрепленного на праве оперативного управления за МАОУ «СШ № 1 г.

Перевоза», на весь период проведения работ по комплексному капитальному
ремонту вверенной образовательной организации;

закрепленного на праве оперативного управления за МБДОУ «Д/с «Малышок»,
МБДОУ «Д/с «Олененок», МАДОУ «Д/с «Солнечный», МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза»,
на весь период пользования данным имуществом.

3.Директору МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» Кругловой И.В., заведующим МБДОУ
«Д/с «Малышок» Мухиной С.П., МБДОУ «Д/с «Олененок» Меличаевой С.А., МАДОУ
«Д/с «Солнечный» Деулиной Л.А.:

3.1.Обеспечить соблюдение требований санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября
2020 года № 28, требований противопожарной и антитеррористической
защищенности при создании условий для организации образовательной
деятельности и питания обучающихся МАОУ «СШ №1 г. Перевоза» на базе
вверенных образовательных организаций на период проведения комплексного
капитального ремонта МАОУ «СШ №1 г. Перевоза».

3.2.Провести информационно-разъяснительную работу с работниками и
родителями (законными представителями) обучающихся вверенных
образовательных организаций по вопросу временного размещения на базе БДОУ
«Д/с «Малышок», МБДОУ «Д/с «Олененок», МАДОУ «Д/с «Солнечный», МАОУ «СШ
№ 2 г. Перевоза» обучающихся МАОУ «СШ № 1 г. Перевоза» в связи с предстоящим
комплексным капитальным ремонтом.

4.Директору МКУ «Перевозский сервисный центр» Цареву С.Л. обеспечить:
разработку и согласование новых маршрутов, согласование изменений в

действующие маршруты с ОГИБДД МО МВД России «Перевозский» в срок до 25
декабря 2024 года;

организацию подвоза обучающихся МАОУ «СШ № 1 г. Перевоза» в МБДОУ
«Д/с «Малышок», МБДОУ «Д/с «Олененок», МАДОУ «Д/с «Солнечный», МАОУ «СШ
№ 2 г. Перевоза» с учетом согласованных маршрутов и графиков движения
школьных автобусов в период проведения комплексного капитального ремонта
МАОУ «СШ № 1 г. Перевоза».

5.Руководителям организаций дополнительного образования детей МБУ ДО
«Перевозская ДШИ» Гладкому И.Г., МБОУ ДО «ДЮЦ г.Перевоза» Леонтьевой М.А.,
МАУ ФОК «Чайка» Примощенкову Д.И. создать условия для обучающихся МАОУ
«СШ №1 г. Перевоза» и МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» для продолжения посещения

организаций дополнительного образования, учитывая потребности обучающихся и
учебное расписание.

6.Руководителям учреждений культуры МБУК «Перевозская ЦКС» Седовой
И.В., МБУК «Перевозская ЦБС» Лапаевой Е.И., МБУК «Перевозский МВЦ»
Букановой Е.Д. создать условия для обучающихся МАОУ «СШ №1 г. Перевоза» и
МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» для продолжения посещения учреждений культуры,
учитывая потребности обучающихся и учебное расписание.

7.Организационно – правовому управлению администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) довести настоящее
постановление до сведения заинтересованных лиц.

8.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника Управления образования
администрации городского округа Перевозский Н.В. Кондрашову.

Глава местного самоуправления Н.М.Трунина